

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2023

ADESÃO Nº 014/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR MEIO DA PREFEITAMUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 061/2023 PARA O SEGUINTE OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER".

MENDONCA
JUNIOR
COMERCIAL
LTDA

Item	Descrição	Marca	Und. medida	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	CABO DE ALUMINIO - CABO DE ALUMINIO, ISOLAMENTO 1KV, MULTIPLEXADO TIPO QUADRIplex, 3 X 25 MM + 25 MM, COM CERTIFICACAO DO IMETRO, COR A ESCOLHA DO SOLICITANTE.	VATHISA	m	5000,0000	R\$ 13,0000	R\$ 65.000,00
2	CABO DE COBRE FLEXIVEL 10MM ISOLAÇÃO XLPE/EPR 0,6/IKV, ANTICHAMA NA COR AZUL CONFORME NBR 13248 ROLO COM 100 METROS.	LEDFILL	Un	100,0000	R\$ 750,0000	R\$ 75.000,00
3	CABO DE COBRE FLEXIVEL 16 MM ISOLAÇÃO XLPE/EPR 0,6/IKV, ANTICHAMA NA COR AZUL CONFORME NBR 13248 ROLO COM 100 METROS.	LEDFILL	Un	100,0000	R\$ 880,0000	R\$ 88.000,00
4	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5 MM ISOLAÇÃO PVC 450/750 V ANTICHAMA NA COR AZUL CONFORME NBR 13248 ROLO COM 100 METROS.	LEDFILL	Un	100,0000	R\$ 116,0000	R\$ 11.600,00
5	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4 MM ISOLAÇÃO PVC 450/750 V ANTICHAMA NA COR AZUL CONFORME NBR 13248 ROLO COM 100 METROS.	LEDFILL	Un	100,0000	R\$ 270,0000	R\$ 27.000,00
6	CABO DE COBRE FLEXIVEL 6 MM ISOLAÇÃO PVC 450/750 V ANTICHAMA NA COR AZUL CONFORME NBR 13248 ROLO COM 100 METROS.	LEDFILL	Un	100,0000	R\$ 368,0000	R\$ 36.800,00

CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO

7	DUPLEX 35 MM, ISOLAÇÃO 1KV NA COR PRETA CONFORME NBR 8182 ROLO COM 100 METROS.	VATHISA	Un	100,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 110.000,00
8	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO DUPLEX 50 MM, ISOLAÇÃO 1KV NA COR PRETA CONFORME NBR 8182 ROLO COM 100 METROS.	VATHISA	Un	100,0000	R\$ 1.270,0000	R\$ 127.000,00
9	CHUVEIRO ELETRICO - EM TERMOPLASTICO, VOLTAGEM DE 220 V, COM CONTROLE MANUAL DE 4 TEMPERATURAS, POTENCIA DE 5700W ACOMPANHA: MANGUEIRA E SUPORTE PARA MANGUEIRA, ACABAMENTO CROMADO COM ROSCA 1/2	ZAGONEL	Un	35,0000	R\$ 58,0000	R\$ 2.030,00
10	CHUVEIRO ELETRICO DUCHA PLASTICA, 127V W 127 V, POTÊNCIA 4600 W.	ZAGONEL	Un	30,0000	R\$ 58,0000	R\$ 1.740,00
11	DISJUNTOR BIFASICO DIN 16A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	20,0000	R\$ 23,0000	R\$ 460,00
12	DISJUNTOR BIFASICO DIN 50A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	10,0000	R\$ 26,8000	R\$ 268,00
13	DISJUNTOR BIFASICO DIN 63A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	10,0000	R\$ 28,3000	R\$ 283,00
14	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 100A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	10,0000	R\$ 116,0000	R\$ 1.160,00
15	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 125A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR 60898.	SOPRANO	Un	20,0000	R\$ 148,0000	R\$ 2.960,00
16	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 150A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	20,0000	R\$ 285,0000	R\$ 5.700,00
17	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 50A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	10,0000	R\$ 42,0000	R\$ 420,00

18	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 63A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	15,0000	R\$ 42,0000	R\$ 630,00
19	DISJUNTOR TRIFASICO DIN 80A PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO 5KA CURVA DE DISPARO C, CONFORME NBR60898.	SOPRANO	Un	10,0000	R\$ 109,0000	R\$ 1.090,00
20	DISJUNTOR TRIFÁSICO NEMA (UL) 125A- 22KA TIPO CAIXA MOLDADA CONFORME NBR 60947	SOPRANO	Un	29,0000	R\$ 250,0000	R\$ 7.250,00
21	HASTE PARA ATERRAMENTO DE AÇO COBREADO 5/8"X2400MM.	OLIVO	Un	16,0000	R\$ 43,0000	R\$ 688,00
22	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO DE EMBUTIR EM CAIXA 4X2 10A 250V CONFORME NBR NM 60669.	PLUZIE	Un	10,0000	R\$ 4,5200	R\$ 45,20
23	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 20A PARA CONDULETE DE PVC NA CINZA 1"	PLUZIE	Un	10,0000	R\$ 6,5000	R\$ 65,00
24	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T10A PARA CONDULETE DE PVC NA CINZA 1"	PLUZIE	Un	10,0000	R\$ 6,5000	R\$ 65,00
25	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES 10A PARA CONDULETE DE PVC NA CINZA 3/4"	PLUZIE	Un	47,0000	R\$ 5,0000	R\$ 235,00
26	INTERRUPTOR 3 TECLA SIMPLES 10A PARA CONDULETE DE PVC NA CINZA 1"	PLUZIE	Un	50,0000	R\$ 9,0000	R\$ 450,00
27	LAMPADA DE LED E27 6.500K 10W BIVOLT CONFORME NBR16205.	GALAXY	Un	50,0000	R\$ 5,5000	R\$ 275,00
28	LAMPADA DE LED E27, 6.500K 40W BIVOLT, CONFORME NBR 16205.	GALAXY	Un	50,0000	R\$ 31,8900	R\$ 1.594,50
29	QUADRO DE COMANDO COM FLANGE, COM DIMENSÕES DE 1000X600X200MM, IP 54, COR RAL 7032, PLACA DE MONTAGEM	GOMES	Un	10,0000	R\$ 1.038,9300	R\$ 10.389,30

NA COR LARANJA, CONFORME NBR 60439.

30	QUADRO DE COMANDO COM FLANGE, COM DIMENSÕES DE 1000X800X350MM, IP 54, COR RAL 7032, PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA, CONFORME NBR 60439.	GOMES	Un	10,0000	R\$ 1.340,0000	R\$ 13.400,00
31	QUADRO DE COMANDO COM FLANGE, COM DIMENSÕES DE 800X600X300MM, IP 54, COR RAL 7032, PLACA DE MONTAGEM NA COR LARANJA, CONFORME NBR 60439.	GOMES	Un	10,0000	R\$ 818,0000	R\$ 8.180,00
32	QUADRO DE DISTRIBUICAO, DE SOBREPOR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, 24 CIRCUITOS, 100A, DIN	GOMES	Un	10,0000	R\$ 470,0000	R\$ 4.700,00
33	QUADRO DE DISTRIBUICAO, DE SOBREPOR COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, 24 CIRCUITOS, 200A, DIN	GOMES	Un	5,0000	R\$ 1.430,0000	R\$ 7.150,00
34	REFLETOR DE LED 30W BRANCO FRIO 6000K, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, SMD, BIVOLT CONFORME NBR IEC 62560	ECONOMAX	Un	15,0000	R\$ 33,0000	R\$ 495,00
35	TOMADA INDUSTRIAL DE SOBREPOR PVC 3P+T, 16A, 220A, IP44, NA COR AZUL, COM TAMPA, CONFORME NBR IEC 60309	PLUZIE	Un	50,0000	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,00
36	TOMADA INDUSTRIAL DE SOBREPOR PVC 3P+T, 16A, 380A, IP44, NA COR VERMELHO, COM TAMPA, CONFORME NBR IEC 60309	PLUZIE	Un	50,0000	R\$ 32,0000	R\$ 1.600,00
37	TOMADA INDUSTRIAL DE SOBREPOR PVC 3P+T, 32A, 220V, IP44, NA COR AZUL, COM TAMPA, CONFORME NBR IEC 60309	PLUZIE	Un	50,0000	R\$ 30,0000	R\$ 1.500,00
		VALOR TOTAL			R\$ 616.823,00	

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, CGC/MF sob o n.º
03.507.555/0001-12.

CONTRATADA: MENDONÇA JUNIOR COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº
44.873.952/0001-95.

DATA DE ASSINATURA: 30/03/2023

DATA DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses.

Santo Antônio de Leverger-MT, 30 de março de 2023.

Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires

Prefeita Municipal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9781ef20

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar